HAUPTAUSSCHUTTUNG 2018 fiir 2017

Fur die diesjahrige Hauptausschuattung haben Vorstand und Verwaltungsrat folgende Quoten fir

Urheber beschlossen:

1) Bibliothekstantieme 6ffentliche Bibliotheken

a) Repro Sockel
b) Beteiligten Sockel
c) Punktwert

d) Sonderverteilung Sockel

2) Abteilung Wissenschaft

Printmedien

Vergltung fur 2017 erschienene Beitrage
(ZS, BB)

Vergltung fur ein 2017 erschienenes Buch

Vergitung fur 2017 erschienene Broschiren
Zuschlag Lesezirkel

3) Presse

a) Pressespiegel:
Sockel
Quote
Umrechnungsfaktor elektronischer
Pressespiegel

b) Presse/Repro:
Quote

c) Lesezirkel

pro Seite (&
1.500 Zeichen)

pro Druckseite
pro Artikel

2018

97,68
33,57

2,12

2,00

1.800,00

3,00
1,50

33,00
6,00

2,60

28,00

9,00

2017

72,72
22,50

1,33

1,50

900,00

2,25
1,50

30,00
6,00

2,30

21,00

8,00



2018

4) Funk und Fernsehen

Horfunk 3,78*
*davon entfallen 33,94 % auf den Bereich

offentliche Wiedergabe

Fernsehen 0,48*
*davon entfallen 39,87 % auf den Bereich

offentliche Wiedergabe

Sprachtontrager 6,90
5) Video
Quote 0,60

6) Fotokopieren an Schulen

Schulen 280,00
Volkshochschulen 125,00

7) Schulbuch

8

Der Zuschlag fur diesen Bereich betragt 50 %
- ohne LM - (Vj. 50 %)

METIS

a) Regulare Ausschittung

Mindestzugriff 1.500 (Vj. 1.500)

Ausschittungsbetrag 29,40
Kappungsgrenze
lange Texte 514,50

GroRRwerke 25.725,80

2017

1,62

0,37

0,55

1,00

250,00
110,00

23,80

416,50
20.825,00



b) Sonderausschiittung (nur Autoren)

Faktor Betrag in €
1- 20 Texte 1 13,00
21 — 60 Texte 3 39,00
61 — 120 Teste 6 78,00
121 — 240 Texte 12 156,00
241 — 480 Texte 24 312,00
> 480 Texte 48 624,00

Hochstbetrag nach Kappung 1.248,00




