HAUPTAUSSCHÜTTUNG 2018 für 2017

Für die diesjährige Hauptausschüttung haben Vorstand und Verwaltungsrat folgende Quoten für Urheber beschlossen:

1) Bibliothekstantieme öffentliche Bibliotheke	n	2018 €	2017 €
a) Repro Sockel		97,68	72,72
b) Beteiligten Sockel		33,57	22,50
c) Punktwert		2,12	1,33
d) Sonderverteilung Sockel			
2) Abteilung Wissenschaft			
Printmedien			
Vergütung für 2017 erschienene Beiträge (ZS, BB)	pro Seite (à 1.500 Zeichen)	2,00	1,50
Vergütung für ein 2017 erschienenes Buch		1.800,00	900,00
Vergütung für 2017 erschienene Broschüren Zuschlag Lesezirkel	pro Druckseite pro Artikel	3,00 1,50	2,25 1,50
3) Presse			
a) Pressespiegel: Sockel Quote		33,00 6,00	30,00 6,00
Umrechnungsfaktor elektronischer Pressespiegel		2,60	2,30
b) Presse/Repro: Quote		28,00	21,00
c) Lesezirkel		9,00	8,00

	2018	2017
4) Funk und Fernsehen	€	€
Hörfunk *davon entfallen 33,94 % auf den Bereich öffentliche Wiedergabe Fernsehen *davon entfallen 39,87 % auf den Bereich öffentliche Wiedergabe Sprachtonträger	3,78*	1,62
	0,48*	0,37
	6,90	0,55
5) Video		
Quote	0,60	1,00
6) Fotokopieren an Schulen		
Schulen Volkshochschulen	280,00 125,00	250,00 110,00
7) Schulbuch		
Der Zuschlag für diesen Bereich beträgt 50 % - ohne LM - (Vj. 50 %)		
8) METIS		
a) Reguläre Ausschüttung Mindestzugriff 1.500 (Vj. 1.500)		
Ausschüttungsbetrag	29,40	23,80
Kappungsgrenze lange Texte	514,50	416,50
Großworko	314,30 25 725 90	20 925 00

Großwerke

416,50 20.825,00

25.725,80

b) Sonderausschüttung (nur Autoren)

	Faktor	Betrag in €
1 – 20 Texte	1	13,00
21 – 60 Texte	3	39,00
61 – 120 Teste	6	78,00
121 – 240 Texte	12	156,00
241 – 480 Texte	24	312,00
> 480 Texte	48	624,00

Höchstbetrag nach Kappung 1.248,00